徐州市工程造价经济指标分析实例

市招标办/任杰

一、工程特征

	工程名称
	综合厂房
	工程所在地
	市区

	建设单位
	徐州市某公司
	工程类别
	叁类

	建筑面积
	3396m2
	结构类型
	框架结构

	地面层数
	贰层
	檐口高度
	13.15m

	工程特征
	土石方
	开挖、回填

	
	砌筑
	实心砖墙

	
	内墙面
	贴瓷砖（200*300）

	
	外墙面
	一般抹灰，部分石材墙面

	
	楼地面
	细石混凝土楼地面，部分地砖楼面（600*600）

	
	屋面防水保温
	刚性防水屋面

	
	门窗
	金属平开门、塑钢窗

	
	天棚
	抹混合砂浆

	备注
	本工程标底材料价格（含商品砼）参照执行2005年第十二期《徐州工程建设及造价信息》，投标人的材料价格根据市场行情自主报价。临时设施费、混凝土模板及支架、脚手架费、大型机械设备进出场费、检验试验费投标人根据现场情况自主报价，环境保护费、已完工程及设备保护、二次搬运费暂不计入报价，实际发生时按实结算，施工排、降水已由招标人完成。


二、造价指标

	项目名称
	金额（元）
	平均指标

（元/㎡）
	占造价比例（%）
	其中（%）

	
	
	
	
	人工费
	材料费
	机械费
	管理费
	利润

	工程造价
	2652035
	780.93
	100
	15.49
	58.79
	1.87
	4.45
	3.40

	土建
	分部分项工程费
	2179274
	641.72
	82.17
	18.46
	69.97
	2.22
	5.31
	4.04

	
	措施项目费
	201922
	59.46
	7.61
	——
	——
	——
	——
	——

	
	其它项目费
	54954
	16.18
	2.07
	——
	——
	——
	——
	——

	
	规费
	76982
	22.67
	2.90
	——
	——
	——
	——
	——

	
	税金
	85446
	25.16
	3.22
	——
	——
	——
	——
	——

	安装
	分部分项工程费
	48425
	14.26
	1.83
	17.52
	70.58
	2.41
	5.01
	4.48

	
	措施项目费
	1022
	0.30
	0.04
	——
	——
	——
	——
	——

	
	其它项目费
	494
	0.15
	0.02
	——
	——
	——
	——
	——

	
	规费
	1758
	0.52
	0.07
	——
	——
	——
	——
	——

	
	税金
	1758
	0.52
	0.07
	——
	——
	——
	——
	——


三、分部分项工程费及措施项目费指标

	分部分项工程费指标

	分部分项名称
	工程量
	造价

	
	工程量
	计量单位
	金额（元）
	平均指标（元/㎡）
	占总造价比例（%）

	土石方工程
	5455
	m3
	87907
	25.89
	3.31

	砌筑工程
	636
	m3
	121392
	35.75
	4.58

	砼与钢筋砼
	1711
	m3
	1264351
	372.31
	47.67

	门窗
	107
	樘
	84802
	24.97
	3.20

	楼地面工程
	2954
	m2
	220910
	65.05
	8.33

	墙柱面工程
	6467
	m2
	128180
	37.74
	4.83

	天棚工程
	2977
	m2
	25512
	7.51
	0.96

	油漆工程
	8128
	m2
	77431
	22.80
	2.92

	屋面防水工程
	1604
	m2
	167062
	49.19
	6.30

	措施项目费指标

	临时设施
	——
	——
	22750
	6.70
	0.86

	模板及支架
	——
	——
	49843
	14.68
	1.88

	脚手架
	——
	——
	77538
	22.83
	2.92

	垂直运输
	——
	——
	27666
	8.15
	1.04

	现场文明措施费
	——
	——
	47624
	14.02
	1.80

	检验试验费
	——
	——
	3985
	1.17
	0.15

	大型机械进出场
	——
	——
	21159
	6.23
	0.80


四、主要工、料消耗指标（每平方米建筑面积用量）

	名称
	数量
	名称
	数量

	人工
	4.65工日
	中砂
	0.34t

	水泥
	88.49kg
	石子
	0.29t

	钢材
	61.11kg
	商品砼
	0.37m3

	含钢筋
	60.95kg
	粉煤灰砌块
	0.11 m3

	木材
	0.04m3
	标准砖
	34.54块

	镀锌钢管
	0.15m
	苯丙乳胶漆
	0.30kg

	钢管
	0.09m
	承插排水管
	0.11m

	绝缘导线
	0.45m
	半硬塑料管
	0.24 m


